CITTA DI RAGUSA

Servizio 3° -

SETTORE V

Concessioni Cimiteriali

Spw DPL,).q‘ ﬂﬂﬂﬂﬂﬂ At DTS ﬂzla‘i

Trasmes ux gg";:‘ _\:’( -
Sond. Pou b- mo
i xz 03- J?

oo, A ”\-M“Q
//\ e )U» SXe Ao mw
\/\/(k _»cné

'DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data ; > MAR 2 2607

Jiid

OGGETTO:Ricognizione aventi diritto all’uso del

Ditta: Schembari Emanuele.

N GEOZ2
N© 54
Data 2y-03- 0%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.

FUNZ.

[’anno duemilasette, 1l giomo /w Aol del mese di

MP. g L
INT.

Qr Nox o

nell’Ufficio del settore V ,su proposta dell’Istruttore Dlrettlvo Dott.ssa Gurrieri
Maria,il Dirigente Dott.ssa Nunzia Occhipinti ha adottato la seguente

determinazione:



Premesso che con istanza n°7987 di protocolio del 02/02/2007 il sig. Schembari Emanuele, nato a
Ragusa 1'08/05/1936 ed ivi residente in via Ragazzi del “99 n°36, in qualitd di avente causa del
nonno, sig.Schembari Emanuele Nunzio fu Giuseppe, figho del sig. Schembari Giuseppe fu
Salvatore, concessionario di un suolo cimiteriale a Ragusa centro,giusta deliberazione n°36 del

75/02/1878 ha chiesto a questa Amministrazione la ricognizione degli aventi diritto all’uso del
sepolcro ricadente su detto suolo;

Che lo scrivente fa, altresi’, presente di essere figlio unico del sig.Schembari Raffacle fu
Emanuele,sepolto nell’edicola funeraria di famiglia assieme alla moglie ,Giampiccolo Vincenza, ed
al padre,Schembari Emanuele Nunzio,e che gli altri coeredi non hanno interesse per detta
sepoltura;

-
i
kS

Che a seguito dell’istanza sopraindicéta Pistante ha reso una dichiarazione di responsabilita,
sostitutiva di atto notorio, da cui si rileva quanto segue:
a) cheil dichiarante & avente causa del sig. Schembari Giuseppe fu Salvatore in quanto nipote
in linea retta dello stesso;
b) cheil suddetto Schembari Giuseppe era concessionario di un suolo cimiteriale a Ragusa
centro,lotto n°3,campo X,
¢) che gli altri eredi del concessionario sono in parte deceduti 0 non hanno dimostrato
interesse per il sepolcro di cui trattasi in quanto gia titolari di altri sepoleri;
d) che I'istante non & sitolare di alcuna concessione di suolo cimiteriale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;
Tutto ¢io premesso:

Visto art. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali

DETERMINA

1)Riconoscere il sig. Schembari Emanuele nato a Ragusa 108/05/1936 ed ivi residente in via
Ragazzi del *99 036, quale avente diritto all’uso del sepolcro ricadente sul suolo cimiteriale a
Ragusa Centro,lotto n°3,campo X° mq.6,50,0riginariamente cONCESSO al sig. Schembari Giuseppe fu
Salvatore con deliberazione n°36 del 25/02/1878,;

2) La concessione avia la durata di anni novantanove a far tempo dalla data di adozione del
presente provvedimento;

3) Il Comune rimarra espressamente esonerato da ogni responsabilita sul superiore riconoscimento
che, in ogni ¢aso, non verra precluso ad altri che, successivamente, dovessero comprovare la
legittimita del proprio titolo;



4y La ditta sopraindicata st obblighera ad accettare ed osservare, senza limitazione alcuna, tutte 1
disposizioni regolamentarl di Polizia Mortuaria, presenti e future, sia generali che focali, con
specifico riguardo a quelle relative alle mo iritto della sepoltura ed alla sua

dalita di esercizio del d
+rasmissione ed alle ipotesi tutte di decade dita di tale diritto;

nza o, comunque, di per

5)Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Ragusa I’
Istanza parte integrante

Al fotocopia dichiarazione di responsabilita

e
[, DIRIGENTE DELl SETTORE
(Dott.ssa N. Ocehipiiti)

e

rale, ai

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco =d al Segretario Gene
ioni cimiteriali.

seguenti settori/ufficio:Concessi AN
Vistor £y {é}l
G ~ H 1L DIRIGENTE Ik V° SETTORE
{ Dott.ssa Nunzia Otchipint




,«(

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FH\IANZIARI

Visto per la regolarita contabile aftestante la copertura finanziaria ai se S1
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABI I RAGIONERIA

-

1l sottoscritto Messo comunale dttesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 21 Bk 1

L MESS @WE

(v

Il sottoscritto Messo comunale attesta il comp% del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal 7 7 4AR 007 al 28 Map. 2007

Ragusa 7Y Hap 777"

IL MESSO COMUNALE




